
2

12

24

38

48

58

66

61

76

70

72

74

79

82

小林　　節

前田　哲男

佐藤　主光

斎藤　貴男

尾中香尚里

高野　真光

前田　　朗

松本　恭幸

小田桐　誠

今井　　潤

森川　貞夫

前田　　朗

しんすご
（辛淑玉）

MAR No.638
2022年

特集■あらためて安倍政治を考える
　ナチスの全権委任法と同じ自民党の緊急事態条項
　  きちんとした論争をすれば、私たちは勝てる････････････････

　敵基地攻撃能力の実体化への布石を打った安倍元首相
　 自民党の対米従属体質で改定できない日米地位協定･･････････

　金融緩和すれどもお金は回らず、賃金も伸びなかったアベノミクス
　 どこかで財政が行き詰る危うい構造･････････････････････････

　社会が成り立つ上で必要な約束事を壊した安倍政権
　 岸田総理の「聞く力」に期待するが、屈服は許されない････････

　自民党から民主党への政権交代で消え失せた政権批判
　 メディアのダブルスタンダードはなぜなのか･････････････････

　佐渡金山世界遺産登録に安倍氏の影
　 ＮＨＫの「解説」という名のプロパガンダ･･･････････････････

ジャーナリズムが若かった頃（12）
 文聖姫さんに聞く（下）････････････････････････････････････

地域メディア訪問17
 震災メモリアル施設の果たす役割と抱える課題････････････････

メディア時評144
 誰もが直面する「80‐50・90‐60」問題
 その深刻な実態が垣間見えた事件････････････････････････････

■連載■放送を語る会　談話室147
ＮＨＫの虚偽字幕問題･･･････････････････････････････････････

スポーツ時評71
 「人権こそ中心課題」ではなかったのか･･･････････････････････

●拡散する精神／萎縮する表現（132）
 フェイクのメカニズム解明を（二）････････････････････････････

石原の「都民葬」に想う･･･････････････････････････････････････

◆編集手帖･･････････････････････････････････････････････････････････････････


